
Mais qui sont ces agences 
bien souvent connues seulement sur internet ?

Ils sont les maîtres d’œuvre du tourisme et premiers responsables de vos 
voyages car résidents sur place. Plus producteurs de services que vendeurs 
de produits, ces Français expatriés ou étrangers francophiles, ont le lourd 
parti d’assurer que vos rêves soient réalisés en prenant en charge toute la 
logistique locale. Pour vous, voyageurs épris de liberté, ils sauront répondre 
à vos attentes et trouverons les moyens de satisfaire vos exigences qu’elles 
soient économiques, techniques ou humaines.

Libérez l’explorateur qui sommeille en vous et entreprenez la  
réalisation de vos rêves… Ici se trouvent vos meilleurs partenaires.

Christophe Sentuc, Fondateur / DirecTravel 

Osez le voyage en direct !
Bienvenue à DirecTravel#2017 - 2ème Edition

Du 22 au 24 septembre 2017
à la Halle des Blancs Manteaux

Votre rendez-vous avec les professionnels du bout du monde

Du backpacker à l’expatrié, 
l’assurance simple, réactive  
et transparente 

1er site offrant une rétrocession 
sur le fruit de la fluctuation des 
tarifs aériens 



Tucaya - www.tucaya.com           	          Panama - Colombie 	 15
	           Venezuela - Costa Rica

Voyages Receptifs - www.voyages-receptifs.com		  41
Groupement d’agents locaux francophones  
réunis autour de valeurs éthiques 
* Azimuth Adventure / Bali Circuits - www.balicircuits.fr 	    Indonésie (Bali) Népal,	
* Base Cam Trek - www.basecamptrek.com 	           Bhoutan, Tibet, Ladakh
* Galago Expeditions - www.galago-expeditions.com 	         Kenya, Tanzanie, Zanzibar 
* Horseback Mongolia - www.voyage-mongolie.com 	         Mongolie 
* Laos Mood Travel - www.laosmood.com 	       Laos 
* Le Comptoir du Vietnam - www.lecomptoirduvietnam.com 	         Vietnam
* Mad Cameleon - www.madcameleon.com 	        Madagascar
* Mai Globe Travels - www.maiglobetravels.fr 	       Sri Lanka
* Mallorca Authentic - www.mallorcaauthentic.com 	           Espagne (Îles Baléares)
* Passion Trek Oman - www.les-voyages-d-emilie.fr 	         Oman

Zawgyi Travels & Tours - www.zawgyitravel.com	        Birmanie	 23
Découvertes des charmes birmans  
avec authenticité et respect 
des cultures 

Zazu Voyage - www.zazuvoyage.com	           Zimbabwe, Zambie	 33
L’excellence et l’inédit sur mesure 
en Afrique Australe 

exposants

Africa Cœur Safaris - www.africacoeursafaris.com	 Botswana	 39

Alainn Tours - www.alainntours.com	 Irlande, Ecosse	 40
Créateur d’exceptions depuis 1991  
en Irlande, Ecosse et Pays de Galles 

America Voyages - www.america-voyages.com	 Etats Unis	 22
Andar Peruano - www.andarperuano.com	 Pérou	 20
Andean Travel Company - www.andeantc.com	 Equateur (Galapagos)	 12

BB Voyage - www.bbvoyagexperience.com	 Inde, Nepal, Bhoutan	 16
Poésie et professionnalisme associés  
pour le meilleur de l’Inde 

Brazil Selection - www.brazil-selection.com	 Brésil	 37

Cheops Travel - www.cheopstravel.com	 Egypte	 14

Chiangmai Vacation - www.cnxvacation.com	 Thaïlande	 31
Les secrets du nord thaïlandais 
avec originalité et sourire 

Corto Safaris - www.cortosafaris.com	 Tanzanie	 34

Detours Madagascar - www.voyagemadagascar.com	 Madagascar	 35
Les meilleures expériences pour 
réussir votre séjour sur la Grande Île 

DMD Mongolia - www.dmd-mongolie.com	 Mongolie	 7
Trek, chevauchée, séjours 
personnalisés et authentiques 

Evasion Mongolie - www.evasion-mongolie.com	 Mongolie	 6

Kamimundo - www.kamimundo.com		  38
Réseau d’agences francophones réunies 
par l’expérience et la passion de l’Amérique du Sud 
* Chili voyages - www.chili-voyage.com	 Chili	
* Terre Magiques des Incas - www.terresmagiques.com	 Pérou
* Thaki Voyages - www.thaki-voyage.com	 Bolivie
* Tierras Argentinas - www.tierras-argentinas.com	 Argentine

Manipura Travels & Tours - www.manipuramyanmartravel.com 	 Birmanie	 1
Mekong Villages - www.mekongvillages.com       	    Vietnam, Cambodge, Laos, 	 2 
	 Myanmar	
Mongolie Plus - www.extreme-mongolia.com	 Mongolie	 26
Namaskar India Tour - www.voyageeninde.org	 Inde	 5

Nordic Fascination - www.nordicfascination.com	 Danemark, Finlande,	 30
La Scandinavie avec émotion, 	 Norvège, Suède
pour actifs, originaux et familles		

Odasie - www.odasie.fr	 Vietnam, Thaïlande	 25
Voyages dans un esprit familial  
et local en Thaïlande 

Palmar Voyages - www.palmarvoyages.com	 Equateur	 12
Pars Tourist Agency - www.key2persia.com	 Iran	 32
Registon Travel - www.registontravel.com	 Ouzbékistan	 8

Shanti Travel - www.shantitravel.com	 Inde, Bhoutan, 	 21
Spécialiste des voyages 	 Sri Lanka, Indonésie
sur mesure en Asie 	

Silk Road Destinations - www.silkroaddestinations.com    Ouzbékistan - Kirghizistan	 3
                                                                                          Kazakhstan - Tadjikistan   
	     Turkménistan 	
Terre Cambodge - www.terrecambodge.com	 Cambodge	 17
Tropical Destination - www.LSRtravel.com	 Sri Lanka	 4

Tsar Voyages - www.tsarvoyages.com	 Russie	 28
Voyages en Russie, 
croisières Volga, transsibériens 

 Organismes à l’étranger	 Pays	         Stand  Organismes à l’étranger (suite)	       Pays	         Stand

A/R Magazine - www.ar-mag.fr		  45

AFITV - www.afitv.org		  36

Aventure du Bout du Monde - www.abm.fr		  11

Babel Voyages - www.babel-voyages.com		  13

DMC Mag - www.dmcmag.com		  48
1er portail de relation entre réceptifs et professionnels du tourisme 

Gibert Joseph - www.gibertjoseph.com		  42
Bâti sur un esprit d’échange culturel et associant  littérature et
musique, les 17 magasins complétés par une présence sur  
Internet demeurent leader des librairies indépendantes en France

Guides du Routard - www.routard.com		  42
Leader français crée en 1973, le GDR compte aujourd’hui plus
de 150 guides, 2,5 millions exemplaires vendus et cent millions  
de lecteurs. Un succès complété par Routard.com visité par 100 millions  
d’internautes par an et rassemblant une communauté de 800.000 adeptes 

Le Petit Futé - www.petitfute.com		  43
Des guides affichant plus d’un million d’adresses 
et bons plans en France et dans le monde 

Mypetitfute.com - www.mypetitfute.com		  43
Premier guide numérique personnalisé sur mesure 

QuotaTrip - www.quotatrip.com		  43
Comparateur Web offrant une mise en relation 
avec des réceptifs du monde entier 

Voyageons Autrement - www.voyageons-autrement.com		  44
Un portail d’information privilégiant les valeurs et 
qualités plutôt que les moyens des acteurs du tourisme

 Médias                                                                                       Stand  

Option Way - www.optionway.com	                   Monde	 27
1er site offrant une rétrocession 
sur le fruit de la fluctuation des tarifs aériens 

Voyageurs Solidaires - www.solidestinations.com	                Inde, Népal, Sri Lanka	 18

Chapka Assurances - www.chapkadirect.fr	                   Monde	 24
Du backpacker à l’expatrié, l’assurance 
simple, réactive et transparente 

Tourisme & Territoires - www.tourisme-territoires.net 		  10

Tribu Voyageurs - www.tribu-voyageurs.fr	                   Monde	 29
Votre voyage en Arménie avec une  
garantie Atout France 

 Organismes en France	                       Pays           Stand



Où et qui ?
Argentine	 38	
Arménie	 9
Azerbaïdjan	 3
Bali (Indonésie)	 41
Baléares (Espagne) 41
Bhoutan	 16-21-41
Birmanie (Myanmar)	 1-2-23
Bolivie	 38
Botswana	 39
Brésil	 37
Cambodge	 2-17
Chili	 38
Colombie	 15
Costa Rica	 15
Danemark	 30 
Ecosse	 40
Egypte	 14
Equateur	 12

Espagne (Îles Baléares)	 41
Etats Unis	 22
Finlande	 30
France	 10
Galapagos (Equateur)	 12
Inde	 16-5-21-18
Indonésie	 41-21
Iran	 32
Irlande	 40
Kazakhstan	 3
Kenya	 41
Kirghizistan	 3
Ladakh	 41
Laos	 41-2
Madagascar	 35-41
Mongolie	 7-6-41-26
Népal	 16-18-41
Norvège	 30

Oman	 41
Ouzbékistan	 8-3
Panama	 15
Pérou	 20-38
Russie	 28
Sri Lanka	 41-21-4-18
Suède	 30
Tadjikistan	 3
Tanzanie	 34-41
Thaïlande	 31-25
Tibet	 41
Turkménistan	 3
Venezuela	 15
Vietnam	 41- 2- 25
Zambie	 33
Zanzibar (Tanzanie)	 41
Zimbabwe	 33
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L’Agora  
Au cœur de DirecTravel#2017 cet espace ouvert à tous, accueille à tour de rôle  
des présentations visuels réalisées par les exposants concernant leurs pays, leurs  
expertises ou leurs services, des témoignages d’écrivains et éditeurs ainsi qu’une table-
ronde consacrée à la littérature et aux libertés individuelles permises par l’e-tourisme.

Consultez le planning des interventions de chacun 
sur les panneaux en place.

Pôle conseils DirecTravel 

Pour vous aider à mieux définir vos besoins, vous donner des idées de 
destinations, vous alerter sur certaines considérations à prendre pour 
telles ou telles approches de votre voyage et vous aiguiller vers le bon 
interlocuteur.

Partenaires

Rencontres & dédicaces 
Guides du Routard et 
librairies Gibert Joseph
Stand  42

   

Rencontres inédites et signatures d’écrivains 
voyageurs, de photographes et d’auteurs des 
Guides du Routard, tels que : Olivier Page,  
Bernard Olivier, Tristan Savin, Tanneguy  
Gaullier, Geraldine Dunbar, Jordane Bertrand, 
Mathias Debureaux, Tuul et Bruno Morandi,  
Michel-Cosme Bideau, Gavin’s Clemente-Ruiz et 
Pierre Josse.

Assistance web 
par TripConnexion.com  

Des formulaires et des urnes ainsi que 
des QR à scanner avec votre smart-
phone sont mis à disposition par le 
partenaire web de DirecTravel. Un  
dispositif destiné à faciliter votre mise 
en relation et le suivi de vos projets 
avec les structures présentes pendant 
et après DirecTravel#2017.

Les rencontres BtoB 
de DMC Mag 
Salles en mezzanine 

   Par l’entremise de son portail faisant la 
promotion des réceptifs auprès des pro-
fessionnels français, DMCMag organise 
des Speed Dating destinés au secteur du 
MICE. Deux jours de rencontres sont ainsi  
planifiés pour des professionnels de  
l’incentive, de l’évènementiel, de Comités 
d’entreprises ou d’associations de loisirs.

Contacts et rendez-vous : Desk DMC 
Mag à l’entrée.

Organisateur  
ACT&GO - 36 rue du Louvre 75001 PARIS

contact@directravel.org

Espace blogueurs du voyage 
C’est le coin des trucs, astuces, bons plans 
et témoignages vécus à travers le monde. 
L’occasion de prendre un bon « @contact » 
ou de mettre un visage sur ces femmes 
et ces hommes connus pour la vitalité et 
l’émotion de leur plume digitale.


